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Tillsättande av fullmäktigeberedning för översyn av 
visselblåsarfunktionen i Gagnefs kommun

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige
1. Tillsätta en fullmäktigeberedning med uppdrag att genomföra en 

översyn och lämna förslag på åtgärder för en ändamålsenlig hantering 
av visselblåsarärenden i Gagnefs kommun. 

2. Utöver fullmäktiges presidium, utses fem (5) ledamöter att ingå i 
fullmäktigeberedningen med uppdrag gällande visselblåsarfunktionen i 
Gagnefs kommun.

Jäv
På grund av jäv deltar inte Fredrik Jarl (C) i handläggning och beslut.

Motivering till beslut
Presidiet bedömer att Gagnefs kommun inte har en i alla delar 
ändamålsenlig, relevant och rättssäker hantering av visselblåsarfunktionen.  

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktiges presidium har den 15 maj 2024 gett in en skrivelse 
med förslag om att kommunfullmäktige beslutar tillsätta en tillfällig 
beredning för översyn av visselblåsarfunktionen i Gagnefs kommun.

Bedömning
Kommunfullmäktiges presidium bedömer att kommunens organisation och 
rutiner för hantering av visselblåsarfunktionen behöver genomlysas och 
jämföras mot gällande lagstiftning. 

För en genomlysning föreslås att kommunfullmäktige tillsätter en särskild 
beredning. I uppdraget ska ingå att granska hanteringen av hittills inkomna 
visselblåsarärenden.

Eventuellt tjänstemannastöd till den särskilda beredningen avgörs av 
kommunchefen. Arvode till ledamöter i en särskild beredning utgår enligt 
arvodesreglemente i Gagnefs kommun.
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Anteckning till protokollet
Stefan Blomkvist (SD) framhåller att till fullmäktigeberedningen utse 
ledamöter från alla partier som finns representerande i kommunfullmäktige i 
Gagnefs kommun. 

Förslag till beslut på sammanträdet
Robert Österlund (V): Bifall till liggande förslag med ändring av ordet 
”visselblåsarärenden” till ”visselblåsarfunktionen” i beslutspunkt 2.

Anders Bengtsson (KD): Bifall till Robert Österlunds (V) förslag.

Erik Warg (C): Bifall till Robert Österlunds (V) förslag.

Beslutsgång
Ordföranden ställer Robert Österlunds (V) förslag mot avslag och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt Robert Österlunds (V) förslag.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, kommunstyrelsens förvaltning, 2024-05-20, 2 sidor.
Skrivelse, kommunfullmäktiges presidium, 2024-05-17, 2 sidor.

Lagrum
EU-direktivet (2019/1936) om skydd för personer som rapporterar om 
överträdelser av unionsrätten.
Kommunallagen 2017:725
Lagen (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden.

Protokollsutdrag
Kommunfullmäktige
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Tillsättande av fullmäktigeberedning för översyn av visselblåsarfunktionen 
i Gagnefs kommun

Från och med den 17 juli 2022 ska offentliga arbetsgivare med minst
50 anställda och privata arbetsgivare med minst 250 anställda ha en intern 
visselblåsarfunktion. Den nya visselblåsarlagen gäller vid rapportering i 
arbetsrelaterade sammanhang av information om missförhållanden som det 
finns ett allmänintresse av att det kommer fram. Med ett arbetsrelaterat 
sammanhang menas en persons nuvarande eller tidigare arbete i privat eller 
offentligt verksamhet, och där personen har fått information om 
missförhållanden. 
 
Ett viktigt krav i visselblåsarlagen är att funktionen som hanterar 
rapporteringen är oberoende och självständig. Det kan vara antingen en 
person eller en grupp personer som hanterar rapporteringskanalen. Det bör 
handla om en snäv krets av personer. Man kan jämföra rollen som mottagare 
i en rapporteringskanal med det som gäller för dataskyddsombud enligt 
GDPR. De som utses ska ha ett visst mandat att agera utan 
verksamhetsutövarens godkännande, till exempel mandat att inleda och 
avsluta utredningar, ha frihet att formulera slutsatser från uppföljningen av 
rapporter utan att verksamhetsutövaren godkänner slutsatserna. 
 
Kommunfullmäktiges presidium har nyligen ställts inför en hantering av ett 
visselblåsarärende som presidiet bedömer inte följer EU-direktivets 
intentioner eller gällande lagstiftning och menar att ärendet i sig förefaller 
ha utretts i en mer expansibel omfattning än vad som kan anses vara 
nödvändigt för att klara ut det som ligger till grund för visselblåsningen. 
Presidiet bedömer därför att Gagnefs kommun inte har en i alla delar 
ändamålsenlig, relevant och rättssäker hantering av visselblåsarfunktionen.  
 
Kommunfullmäktiges presidium anser av den anledningen att kommunens 
organisation och rutiner för hantering av visselblåsarfunktionen behöver 
genomlysas och jämföras mot gällande lagstiftning. Hanteringen av 
inkomna visselblåsarärenden behöver granskas i samma avseende. 
Vilket i sin tur bör ligga till grund för förslag på åtgärder för en mer 
ändamålsenlig hantering av visselblåsarfunktionen i Gagnefs kommun. 
 
Kommunfullmäktiges presidium anser att det därför bör tillsättas en 
fullmäktigeberedning med uppdraget att genomföra en översyn och att den 
ska lämna förslag på åtgärder i enlighet med det som anförts ovan.  
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Formerna för hur en tillfällig fullmäktigeberedning ska utses finns inte 
reglerat i Gagnefs kommunfullmäktiges arbetsordning. Eftersom en 
fullmäktigeberedning är ett organ under kommunfullmäktige, dock utan 
beslutanderätt, bedömer presidiet att det finns en möjlighet för detsamma att 
initiera en sådan beredning. Ärendet ska dock beredas via kommunstyrelsen 
i vanlig ordning. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige 
1. Tillsätta en fullmäktigeberedning med uppdraget att genomföra en 

översyn och lämna förslag på åtgärder i enlighet med ovanstående 
beskrivning. 

2. Fullmäktigeberedningen ska utgöras av kommunfullmäktiges presidium 
plus ytterligare fem ledamöter 

3. Till ledamöter i fullmäktigeberedningen välja: 
Alf Johansson 
Ola Hebert 
Daniel Cesar 
a 
b 
c 
d 
e 

4. Till ordförande i fullmäktigeberedningen välja: 
a 


